
Celem mechanizmów kontrolingowych jest ułatwienie:
analizy przychodów i kosztów w założonym przedziale czasowym
analizy kosztów funkcjonowania firmy 
kontroli realizacji umów z kontrahentami 
lepsze gospodarowanie środkami finansowymi w układzie istotnym z punktu widzenia 

firmy.

Deklaracja CIT-2 i PIT-5 sporządzana i drukowana automatycznie.

Schematy księgowe to automatyczne dekretowanie wszystkich dokumentów na pod-
stawie informacji zawartej na dokumencie takich jak: kwota, data, kontrahent oraz opis 
analityczny wprowadzony. Schematy księgowań są budowane przez użytkownika w 
oparciu o plan kont. 

Schematy księgowań i system parametrów kontrolujących poprawność zapisów elimi-
nują pojawienie się błędów w trakcie księgowania dokumentów.

Bufor to miejsce, w którym można jeszcze przed wprowadzeniem zatwierdzeniem do-
kumentów czy dekretów dokonywać poprawek. Bufor jest rodzajem notatnika, w którym 
ewidencjonujemy dokumenty, czy zapisy księgowe. Może on mieć kilka stanów np. do-
kument wprowadzony, czy dokument do wyjaśnienia. Daje to możliwość efektywnego 
zarządzania dokumentami, które wpłynęły do księgowości. Ponadto Bufor daje również 
możliwość dokonywania zapisów w wielu okresach sprawozdawczych.

Wprowadzono możliwość importu dokumentów z zewnątrz do systemu. Technicznie 
wygląda to następująco: na komputerach w firmie np. u klienta biura rachunkowego, któ-
re prowadzą sprzedaż wykonywany jest eksport wybranych danych do pliku o ustalonym 
formacie (XML, XLS lub TXT), który to plik następnie jest przenoszony do komputera w 
księgowości i tam z tego pliku dokonywany jest import danych. Dzięki takiej możliwości 
ogranicza się lub nawet eliminuje ręczne wprowadzanie dokumentów (sprzedaży, zaku-
pu) dostarczonych przez klienta.

Elementy kontrolingu

Karty produktowe

System enova został wyposażony w opis analityczny, który jest podstawą do analizy 
kosztów oraz przychodów związanych z realizacją określonych zadań. Opis analityczny 
składa się z elementów definiowanych przez użytkownika, wykorzystywanych w opisie 
dokumentów ewidencjonowanych w systemie.

Opis analityczny składa się z opisów wymiaru, symbolu, kwot oraz cech. Cecha być wy-
rażony poprzez kwotę, ilość, czas, datę, godzinę, wartości numeryczne, opis.

Program enova umożliwia definiowanie dowolnych opisów analitycznych. Dla każde-
go z dokumentów pojawiających się w systemie (czy to dokumentów obcych, własnych, 
czy wewnętrznych) można określić bardzo szczegółowo strukturę opisów analitycznych.

Opis analityczny służy m.in. do definiowania kosztów rodzajowych oraz miejsc powsta-
wania kosztów (MPK). Uwzględniając indywidualne potrzeby użytkownika zadania moż-
na grupować w dowolne grupy tematyczne. 

Opis analityczny może również być podstawą do budowania informacji księgowej do 
rozksięgowania kosztów wg kolejnych zleceń, projektów itp. Jest to możliwe dzięki temu, 
że o niektóre elementy opisu kontrolingowego, można budować dynamicznie plan kont, 
na którym będą gromadzone informacje na potrzeby księgowości rachunkowej i podat-
kowej.

Dzięki bezpośredniemu połączeniu z pakietem Microsoft Office wszystkie dane pod-
stawowe oraz dane budżetowe można z poziomu użytkownika eksportować do Word’a 
lub Excel’a w formie standardowych raportów i tam je dalej analizować.
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